
SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS

COMPRA DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO – JANEIRO 2011

ITEM PI OBJETO FUNDAMENTAÇÃO EMPRESA EMPENHO DATA VALOR

1 452130 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00046 24/01/11 R$ 7.850,00

2 447294 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00056 25/01/11 R$ 660,00

3 447294 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00058 25/01/11 R$ 800,00

4 444667 Art.24; II; Lei 8.666/93 02960457000173 - G P DA CUNHA 2011NE00077 31/01/11 R$ 740,00

5 444667 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00078 31/01/11 R$ 461,60

6 432242 Art.24; II; Lei 8.666/93 2011NE00088 31/01/11 R$ 6.230,70

VALOR TOTAL R$ 16.742,30

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CAPTAÇÃO DE 
IMAGENS, EDIÇÃO E PRODUÇÃO DE VÍDEO INSTITUCIONAL A SER 
EXIBIDO DURANTE O PROJETO "MP NAS ESCOLAS".

10366686000192 - GRUPO MIDIA 
PUBLC E EVENTOS LTDA ME

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL E-CPF A3, POR 
MEIO DE MÍDIA TOKEN, VALIDADO POR AUTORIDADE CERTIFICADORA 
IPC-BRASIL, COM VALIDADE DE 3 ANOS. 4 UNIDADES.

01554285000175 - CERTISIGN 
CERTIFICADORA DIGITAL S. A

AQUISIÇÃO DE 4 UNIDADES DE HARDWARE CRIPTOGRÁFICO DE 
CERTIFICAÇÃO DIGITAL E-CPF A3 (MÍDIA TOKEN).

01554285000175 - CERTISIGN 
CERTIFICADORA DIGITAL S. A

AQUISIÇÃO DE 20 PLACAS DE SINALIZAÇÃO PARA INDICAÇÃO DE 
VAGA EM ESTACIONAMENTO, MATERIAL PVC, INTEIRIÇO, 
PERSONALIZADA, MEDINDO ENTRE 46X32CM, NA COR AMARELA, COM 
HASTES DE ACOPLAMENTO.
AQUISIÇÃO DE 20 CONES DE SINALIZAÇÃO, EM MATERIAL PVC 
RÍGIDO, INQUEBRÁVEL, COM ALTURA DE 75CM E BASE 
APROXIMADAMENTE 40X40CM, MASSA ENTRE 3 A 4KG, COR LARANJA 
COM DUAS FAIXAS BRANCAS, POSSUINDO SECÇÕES PARA INSERÇÃO 
DE ELEMENTOS DE ISOLAMENTO DE ÁREAS.

04501136000136 - L J GUERRA 
LTDA

AQUISIÇÃO DE PACOTE MICROSOFT OFFICE PROFESSIONAL 2010, 
OPEM LICENSE, AQUISIÇÃO VIA CONTRATO POR VOLUME, PERMITIDO
O DOWNGRADE PARA VERSÕES ANTERIORES DO MS OFFICE, 
PRINCIPALMENTE PARA A VERSÃO 2003, PARA UTILIZAÇÃO DO 
SISTEMA DIGITAL ARGUS, TENDO EM VISTA A REALIZAÇÃO DOS 
PROCEDIMENTOS INVESTIGATÓRIOS CRIMINAIS A CARGO DO 
CAOCRIMO/GAECO, SUPORTE TÉCNICO E ATUALIZAÇÕES POR UM 
PERÍODO MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES.

07519542000114 - YES 
TECHNOLOGIES COM E SER DE 
INFORMATICA LTDA ME


	JANEIRO

